
 
Tarifordnung 
für die Stadtbücherei Pfullingen 
vom 5. November 2024 
 
Benutzerausweis 
Erstanmeldung ab 18 Jahren (einmalig) 10,00 EUR 
Ersatzausweis Erwachsene 10,00 EUR 
Ersatzausweis bis 18 Jahre 5,00 EUR 
 
Vorbestellung 
pro Medium 1,00 EUR 
 
Säumniskosten 
pro Medium und Woche 
- Erwachsene  1,00 EUR 
- Kinder und Jugendliche bis 18  0,50 EUR 
 
Mahnkosten 
zusätzlich zu den Säumniskosten 
für Erwachsene 
1. Mahnung 2,00 EUR 
2. Mahnung 4,00 EUR 
Jede weitere Mahnung 5,00 EUR 
 
für Kinder und Jugendliche bis 18 
1. Mahnung  1,00 EUR 
2. Mahnung 2,00 EUR 
Jede weitere Mahnung 2,00 EUR 
 
Adressermittlung 2,50 EUR 
 
Ersatz bei Beschädigung oder Verlust 
CD-/DVD-Hüllen, Cover, 
Beilagen, Spielteile, Etiketten, 
Barcode, Tags etc.  2,00 EUR 
Bearbeitungspauschale 2,00 EUR 
 
Kopien und Ausdrucke 
DIN A4 Kopie oder Ausdruck s/w 0,20 EUR 
DIN A3 Kopie oder Ausdruck s/w 0,40 EUR 
DIN A4 Ausdruck farbig 1,00 EUR 
DIN A3 Ausdruck farbig 1,50 EUR 
 
Fernleihe 
Kosten pro Medium 3,00 EUR  
 
Diese Tarifordnung tritt am 01. Januar 2025 in Kraft. 
Bürgermeisteramt Pfullingen  


